
19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19101 - SERVIZIO STRADE

19101 - SERVIZIO STRADE
Responsabile: PESCATORE PASQUALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: APPALTO DEL SERVIZIO DI SPARGIMENTO SALE E SGOMBERO NEVE - STAGIONE
INVERNALE 2022-2023 TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 1 C.2 LETT. B)
DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO DALLA L. N.120/2020, COSÌ COME MODIFICATO DAL D.L. N.
77/2021 CONVERTITO DALLA L. N.108/2021 - APPROVAZIONE E DETERMINAZIONE A
CONTRARRE CIG 932648286A

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

l’Ufficio Manutenzione Strade ha predisposto il “Piano Servizio Neve per la stagione invernale 2022-
2023” individuando alcune azioni necessarie a prevenire la formazione del ghiaccio sulle strade e a
gestire le fasi successive alle precipitazioni nevose per garantire il ripristino della normale circolazione
pedonale e veicolare, fra cui:

- spargimento sale

- spargimento di abrasivi;

- sgombero della neve;

il Piano Neve predisposto ha lo scopo di coordinare tutti gli interventi relativi alle citate azioni, sia in
termini di tempistica sia in termini di esecuzione degli interventi, individuando le direttive prioritarie di
intervento;

in collaborazione con la Polizia Locale e Protezione Civile, il servizio di sgombero neve e antigelo viene
gestito secondo quanto previsto dal piano e in particolare:

- la suddivisione del territorio cittadino in cinque zone, per ognuno dei quali sono individuate, in appositi
elaborati grafici allegati al piano, le vie prioritarie di intervento e quelle secondarie;

- l’intervento di mezzi dotati di attrezzature spargisale e lame sgombraneve montate su autocarri o

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

52
 D

E
L

 2
6/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
94

68
 / 

28
/0

7/
20

22
.



trattori, oltre a pala gommata caricatrice;

- l’intervento di operatori che provvedano alla messa in sicurezza dei passaggi pedonali e delle fermate
dei mezzi pubblici;

- la disponibilità, in caso di emergenza, di ulteriori squadre attrezzate di uomini e mezzi che svolgano le
operazioni di salatura, spalatura e sgombero neve dalle strade cittadine, dai percorsi pedonali e
ciclabili, dalle aree e accessi di pubblico interesse;

- tutte le ulteriori attività ritenute necessarie per un corretto ed efficace intervento volto alla gestione di
eventuali eventi nevosi che interessano il servizio contenute nell’allegato “Piano Operativo di sgombero
neve 2022-2023” dove sono stati individuati e programmati i vari aspetti organizzativi degli interventi.

Considerato che:

- al fine di assicurarsi la reperibilità e poter disporre il pronto intervento di uomini e mezzi nel periodo
dal 15-30 novembre 2022 al 15-30 marzo 2023 per la stagione invernale 2022-2023, si è provveduto a
quantificare il compenso relativo all’importo fisso da corrispondere per l’impegno della reperibilità
durante tutto il periodo invernale sopra citato, come di seguito indicato:

A) IMPEGNO FISSO MEZZI A CALDO, PER ZONE 1 – 2 – 3 – 4 – 5, DOTATI DI:

n. 10 Automezzi spargisale attrezzati di lama sgombraneve per €. 56.000/stagione

n. 1 Mezzo lama caricatrice per €. 7.200,00/stagione

n. 1 Squadra (n. 3 Operai) + n.1 camion cassonato per €. 3.800,00/stagione

Sommano A €. 67.000,00/stagione 2022-2023.

B) COSTO INTERVENTI PER ZONE 1 – 2 – 3 – 4 – 5

sulla scorta delle esperienze maturate negli anni passati relative alla stessa tipologia di servizio neve, si
è stimato un primo costo degli interventi da eseguirsi, come segue:

- Intervento di spargimento sale e rimozione neve ed eventuale intervento di squadra attrezzata
spalatura a mano – zona 1

- Intervento di spargimento sale e rimozione neve ed eventuale intervento di squadra attrezzata
spalatura a mano – zona 2

- Intervento di spargimento sale e rimozione neve ed eventuale intervento di squadra attrezzata
spalatura a mano – zona 3

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

52
 D

E
L

 2
6/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
94

68
 / 

28
/0

7/
20

22
.



- Intervento di spargimento sale e rimozione neve ed eventuale intervento di squadra attrezzata
spalatura a mano – zona 4

- Intervento di spargimento sale e rimozione neve ed eventuale intervento di squadra attrezzata
spalatura a mano – zona 5

per complessivi €. 143.000,00/stagione 2022-2023

oltre oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso pari a €. 4.500,00/stagione 2022-2023

Per un totale complessivo per la stagione 2022-2023 di:

Impegno Fisso €. 67.000,00

Importo a Base di gara €. 143.000,00

Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso €. 4.500,00

Totale €. 214.500,00

Iva al 22% €. 47.190,00

Somme a Disposizione compresa iva €. 3.085,00

Contributo ANAC € 225,00

Totale comprensivo compresa Iva € 265.225,00.

- Il presente servizio è stato inserito nel programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023
di cui all’art. 21, c. 6, del D. Lgs. n. 50/2016, aggiornato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 150
del 31/5/2022 – C.U.I. S02030880153202200011.

Considerato:

- che non risulta conveniente per l’Amministrazione Comunale suddividere l’appalto in lotti in quanto il
servizio deve essere svolto all’interno di tutto il territorio del Comune di Monza che necessita sotto il
profilo prestazionale di una gestione congiunta e integrata al fine di rendere efficace e efficiente
l’esecuzione nel suo complesso e sotto il profilo tecnico-economico, nel rispetto dei principi di
proporzionalità, di ragionevolezza e di economicità, si ritiene che un’eventuale suddivisione possa
rendere l’esecuzione nonché la supervisione tecnica dell’appalto eccessivamente complessa ed
onerosa, in quanto l’esigenza di coordinare i diversi operatori economici agenti su diversi lotti,
comporterebbe una duplicazione degli oneri e dei conseguenti costi di supervisione e di gestione delle
attività principali e trasversali su tutto il territorio nel suo complesso quali, a titolo esemplificativo, la
gestione del rischio, il pronto intervento e la gestione del contenimento del blocco della circolazione, il
controllo delle squadre operative sul territorio, la gestione degli aspetti contabili, pregiudicando di
conseguenza l’efficacia e la corretta esecuzione di molteplici attività previste all’interno dell’Appalto nel
suo intero;

- di procedere ad appaltare il sopracitato servizio “a misura”.

Verificato:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

52
 D

E
L

 2
6/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
94

68
 / 

28
/0

7/
20

22
.



- che l’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. n. 120/2020,
recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” e modificato dal D.L. n. 77/2021
convertito nella L. n. 108/2021, prevede che per gli affidamenti di servizi di importo pari o superiore a €
139.000,00 e fino alle soglie di cui all’art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. si proceda mediante
procedura negoziata senza bando previa consultazione di almeno 5 operatori economici individuati a
seguito di manifestazione di interesse, il cui avviso sarà pubblicato anche sul profilo del Committente;

- che gli operatori economici saranno individuati nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti e degli
affidamenti;

Dato atto:

- che l’importo stimato del servizio ammonta a € 214.500,00 (di cui € 85.800,00 quale costo della
manodopera) oltre I.V.A. ed è così suddiviso:

- € 143.000,00 (I.V.A. esclusa) importo a base di gara;

- € 4.500,00 (I.V.A. esclusa) per oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso di gara;

- € 67.000,00 (I.V.A. esclusa) per compenso fisso stagionale non soggetti a ribasso di gara;

- che si procederà all’aggiudicazione del servizio in seguito ad esperimento di procedura negoziata
senza bando ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L n. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla
L. n. 120/2020 così come modificato dl D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021, utilizzando il
portale telematico Sintel Aria S.p.a. di Regione Lombardia;

- che, al fine di individuare gli operatori economici da invitare ed in applicazione dei principi di massima
partecipazione e di concorrenza, in data 25/05/2022 prot.n. 0099053/2022 è stato pubblicato (sul sito
del Comune di Monza e sulla Piattaforma Sintel) un avviso di manifestazione di interesse aperto a tutti i
soggetti interessati a presentare la propria candidatura;

- che l’invito alla successiva procedura negoziata non risulta in modo assoluto l’espressione di
discrezionalità dell’Amministrazione Comunale in ordine alla scelta di quali operatori ammettere alla
competizione per l’aggiudicazione del contratto pubblico;

- che, entro il termine di scadenza stabilito nel citato Avviso, hanno presentato la propria candidatura n.
5 operatori economici che verranno tutti invitati nella successiva procedura negoziata indetta ai sensi ai
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L n. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 120/2020
così come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021;

- che per l’aggiudicazione sarà applicato il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L
N. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 120/2020, in combinato disposto con l’art. 95,
comma 4 lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 in quanto il servizio presenta caratteristiche standardizzate con
condizioni definite dal mercato, con esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale
di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, c.2 bis, del D. Lgs.
50/2016 anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari a cinque;

- che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché conveniente o

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

52
 D

E
L

 2
6/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
94

68
 / 

28
/0

7/
20

22
.



idonea in relazione all’oggetto del contratto;

- che verrà demandando al Servizio C.U.A. l’espletamento della procedura di gara in oggetto per
l’individuazione del contraente;

- che al fine della formulazione dell’offerta da parte degli operatori economici, non è richiesta
l’effettuazione di un sopralluogo obbligatorio come previsto dall’art. 8, c. 1 lett. b), del D.L. n.76/2020
convertito dalla L. n. 120/2020;

Ritenuto che, ai sensi dell’art. 23 del Capitolato Speciale di Appalto, successivamente alla proposta di
aggiudicazione, l’operatore economico dovrà presentare alla stazione appaltante la “Tabella A” allegata
al Capitolato Speciale di Appalto, con l’indicazione di ogni tipo di mezzo utilizzato, la relativa targa e il
conducente del mezzo (nome, cognome e numero di contatto).

Verificato:

che non sono attive convenzioni CONSIP né convenzioni presso la Centrale di Committenza della
Regione Lombardia ARIA S.p.A., per l’affidamento del suddetto servizio;

che l’affidamento in argomento non rientra tra i beni e servizi di cui al D.P.C.M. 24/12/2015 (cfr. art. 9,
c. 3, D. L. n. 66/2014, convertito con modifiche nella L. n. 89/2014) e, pertanto, si può procedere
all’acquisizione del bene / del servizio senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1
dello stesso art. 9.

Al fine di affidare il servizio di spargimento sale e sgombero neve per la stagione invernale 2022 - 2023.

Richiamati i seguenti atti: Prot. gen. 0099053/2022; Prot. gen. 117512/2022;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti interni e/o
esterni all'Ente

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO STRADE come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7/03/2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022 - 2023 - 2024, ed i relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 25.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2022 - 2024;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 31.05.2022 con la quale è stato approvato il Piano
della Performance 2022 - 2024;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

52
 D

E
L

 2
6/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
94

68
 / 

28
/0

7/
20

22
.



Dato atto:

che il Responsabile del procedimento relativamente al presente atto ai sensi della Legge 241/1990 è
l’Arch. Carlo Maria Nizzola, Dirigente del Settore Mobilità, Viabilità, Reti;

che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 è il geom. Pasquale
Pescatore, Responsabile del Servizio Strade del Settore Mobilità, Viabilità, Reti;

che il Responsabile Unico del Procedimento non si trova in una delle condizioni previste dall’art. 42, c.2
del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dall’art. 35 bis del Decreto Legislativo 165 del 2001 e ss.mm.ii. come
da dichiarazione acquisita in atti al prot. Gen. n. 131984/2022 del 2022;

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento in atti al prot. Gen. n. 131986/2022 del
15/07/2022, relativa al Piano di Servizio spargisale e sgombero neve stagione invernale 2022-2023 -
Approvazione e Determina Contrarre;

Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché il nuovo Regolamento Comunale di contabilità.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità, delle infrastrutture stradali e azioni di controllo
e vigilanza sulle opere realizzate da privati;

D E T E R M I N A

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di dare atto della proposta del Responsabile del Procedimento in atti al prot. Gen. n. 131986/2022
del 15/07/2022 relativa al Piano di Servizio spargisale e sgombero neve stagione invernale 2022-2023 -
Approvazione e Determina Contrarre;

3. Di approvare il “Piano Servizio Neve per le stagioni invernali 2022-2023”, composto dai seguenti
elaborati tecnici, che costituiscono altresì parte integrante e sostanziale della documentazione di gara:

- Piano Neve 2022-2023_Piano Operativo;

- Piano Neve 2022-2023_Cap_Spec_d'Appalto;

- Piano Neve 2022-2023_Computo metrico estimativo;

- Piano Neve 2022-2023_Elenco prezzi;

- Piano Neve 2022-2023_Schema Contratto;

- Piano Neve 2022-2023_Tabella A;

- Accordo_Regolarità_Sicurezza_Lavoratori;

- Piano Neve 2022-2023_TAV_1 – Planimetria Generale con zone d’Intervento;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

52
 D

E
L

 2
6/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
94

68
 / 

28
/0

7/
20

22
.



- Piano Neve 2022-2023_TAV_2 – Zona 1;

- Piano Neve 2022-2023_TAV_3 – Zona 2;

- Piano Neve 2022-2023_TAV_4 – Zona 3;

- Piano Neve 2022-2023_TAV_5 – Zona 4;

- Piano Neve 2022-2023_TAV_6 – Zona 5;

per un importo complessivo di € 265225,00 (iva e spese comprese)

4. di approvare, altresì, l’elenco degli operatori economici da invitare, individuati a seguito di
manifestazione d’interesse come in premessa specificato; elenco depositato presso il Servizio Strade in
quanto, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., non potrà essere divulgato;

5. di indire la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D. L. n. 76/2020 convertito,
con modificazioni, dalla L. n.120/2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitali” e così come modificato dal D. L. n. 77/2021 convertito dalla L. n.108/2022, per l’affidamento del
servizio di spargimento sale e sgombero neve - stagione invernale 2022-2023, da aggiudicare secondo
il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 1, c. 3, del D.L. n.76/2020 convertito, con modificazioni,
dalla L. n. 120/2020, in combinato disposto con l'art. 95, c. 4 lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 in quanto il
servizio presenta caratteristiche standardizzate con condizioni definite dal mercato, con esclusione
automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di
anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, c.2 bis, del D. Lgs. 50/2016 anche qualora il numero delle
offerte ammesse sia pari a cinque;

6. di dare atto l'importo stimato del servizio ammonta a € 214.500,00 (di cui € 85.800,00 quale costo
della manodopera) oltre I.V.A. ed è così suddiviso:

- € 143.000,00 (I.V.A. esclusa) importo a base di gara;

- € 4.500,00 (I.V.A. esclusa) per oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso di gara;

- € 67.000,00 (I.V.A. esclusa) per compenso fisso stagionale non soggetti a ribasso di gara;

7. di stabilire che il contratto con l’operatore economico risultato aggiudicatario verrà stipulato in
modalità elettronica nella forma dell’atto pubblico amministrativo;

8. di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purchè
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

9. di dare atto che il R.U.P. è il geom. Pasquale Pescatore, Responsabile del Servizio Strade del
Settore Mobilità, Viabilità, Reti;

10. di demandare al Servizio C.U.A. l’espletamento della procedura di gara in oggetto per
l’individuazione del contraente;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

52
 D

E
L

 2
6/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
94

68
 / 

28
/0

7/
20

22
.



11. di impegnare la spesa, per un importo totale di € 265.225,00 (iva e spese comprese) con
imputazione al capitolo 6420 del Bilancio 2022 di € 232.524,15 e di € 32.700,85 al capitolo 6420 del
bilancio 2023;

12. Dato atto che è stato preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è
compatibile con lo stanziamento di cassa dei capitoli interessati dal presente provvedimento;

13. di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2023 6420
SPESE PER MANUT.
STRADE E PIAZZE (cfr.
CDS)

1030209008 10051 32.700,85

2022 6420
SPESE PER MANUT.
STRADE E PIAZZE (cfr.
CDS)

1030209008 10051 232.524,15

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta all'Autorita' Nazionale Anti
Corruzione (A.N.A.C.);

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2022 6420
SPESE PER MANUT.
STRADE E PIAZZE (cfr. CDS)

1030209008 10051 225,00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
932648286A;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

52
 D

E
L

 2
6/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
94

68
 / 

28
/0

7/
20

22
.



Cod. Uff.:  SERVIZIO STRADE 

SETTORE:  SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  APPALTO DEL SERVIZIO DI SPARGIMENTO SALE E 
SGOMBERO NEVE - STAGIONE INVERNALE 2022-2023 TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 1 C.2 LETT. B) DEL D.L. 
N. 76/2020, CONVERTITO DALLA L. N.120/2020, COSÌ COME 
MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021 CONVERTITO DALLA L. 
N.108/2021 - APPROVAZIONE E DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

CIG 932648286A

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1252 
del 26/07/2022.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2023 6420 SPESE 
PER 
MANUT. 
STRAD
E E 
PIAZZE  
(cfr. 

1030209
008

10051 32.700,8
5

236

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

52
 D

E
L

 2
6/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
94

68
 / 

28
/0

7/
20

22
.



CDS)

2022 6420

SPESE 
PER 
MANUT. 
STRAD
E E 
PIAZZE  
(cfr. 
CDS)

1030209
008

10051
232.524,
15

2156-
2157/22

Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.):

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2022 6420

SPESE 
PER 
MANUT. 
STRAD
E E 
PIAZZE  
(cfr. 
CDS)

1030209
008

10051 225,00
2156 
SUB 
682/22

Monza, 27/07/2022

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

52
 D

E
L

 2
6/

07
/2

02
2 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

07
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
94

68
 / 

28
/0

7/
20

22
.


